
1 
 

Smlouva o dílo 
 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
Zhotovitel: 
 
Společnost:  DAMIJA elektro s.r.o. 
Zastoupena:  Daliborem Tvrdým 
IČ:   02343312 
DIČ:   CZ02343312 
Bankovní spojení:  
(dále jen zhotovitel) 
 
a 
 
Objednatel:  
 
Společnost:   Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
Zastoupena:   Mgr. Lukášem Synkem 
IČ:    60046121 
DIČ:    CZ60046121 
Bankovní spojení:  
(dále jen objednatel) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele realizovat rekonstrukci stropního osvětlení 
sportovní haly Základní školy Frýdek-Místek, Pionýrů 400. Tato rekonstrukce zahrnuje dodání svítidel 
na místo rekonstrukce, následnou demontáž stávajícího osvětlení a finálně montáž dodaných nových 
svítidel. 
 

II. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu dle části II. této smlouvy v termínech: 
a) termín zahájení prací zhotovitelem – rozsah od 1. 7. 2023 do 17. 7. 2023 
b) termín dokončení díla včetně předání objednateli: do 31. 8. 2023 

 

III. Cena díla 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu části I. této smlouvy je ujednána dohodou smluvních 
stran jako maximální smluvní cena. Vícenáklady zjištěné při realizaci sjednaného díla je zhotovitel 
povinen předem konzultovat se zástupcem objednatele. 

Objednatel prohlašuje, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající 
dani bude hrazena přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

Uvedené ceny jsou platné dle dříve předložené cenové nabídky zhotovitele. Cena za zhotovení 
předmětu smlouvy v rozsahu části I. této smlouvy je ujednána dohodou smluvních stran jako 
maximální smluvní cena dle přiložené cenové nabídky a činí: 
 
Cena díla bez DPH:  469.821,00 Kč 
Celková cena díla vč. DPH: 568.483,41 Kč 
 

IV. Platební podmínky 

Dílo bude vyúčtováno konečnou fakturou po řádném předání a převzetí prací dle předávacího 
protokolu. Faktura má splatnost 30 dní od jejího doručení objednateli. Musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.  



2 
 

Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, a proto 
ve smyslu informací GFR a MFČR ze dne 10. 11. 2011 nebude aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti podle § 92 e zákona o DPH. 
 

V. Provedení díla 

Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a s použitím vlastních prostředků zabezpečit řádnou 
realizaci předmětu díla dle čl. I. smlouvy. 

Zhotovitel je v souvislosti s realizací sjednaného díla povinen dodržovat ustanovení všech platných 
právních norem a technologických postupů, platných pro jednotlivé práce, zkoušky atd. Zhotovení díla 
v sobě zahrnuje také dodávku veškerého materiálu nutného pro realizaci, montážní práce a likvidaci 
odpadu, vzniklého při realizaci díla v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., v úplném 
znění.  Dále je zhotovitel povinen počínat si zejména tak, aby v souvislosti s realizací díla nedošlo 
ke vzniku škod na zdraví všech osob v prostoru staveniště. 

Zhotovitel prokazatelným způsobem vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla. Objednatel je 
povinen dokončené dílo převzít, pokud vady a nedodělky nebrání řádnému užívání díla a jeho 
bezpečnému provozu. Při předání díla zhotovitel doloží potřebné doklady jako např. revize, certifikáty 
aj. O předání dokončeného díla bude zhotovitelem vyhotoven zápis (protokol o předání díla), který 
bude přílohou konečného vyúčtování díla. 
 

VI. Kvalitativní a dodací podmínky, záruční doba 

Při provádění díla budou dodrženy obecně závazné podmínky kvality, vycházející ze závazných 
platných norem a předpisů. Pro realizaci budou použity materiály a výrobky nezávadné jakosti. 

Případné vady a nedodělky, zjištěné v průběhu realizace či při předání díla, budou sepsány 
a odstraněny na náklad zhotovitele. Termín odstranění vad a nedodělků bude stanoven při jejich 
zjištění nebo při předání dokončeného díla. Nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti 
smlouvě, které nebrání jeho řádnému užívání. 

Záruční doba na svítidla je 60 měsíců, tato se řídí záručními podmínkami výrobce v souladu 
s technickými parametry svítidel. Na ostatní elektroinstalační materiál činí záruka 24 měsíců a začíná 
plynout ode dne předání a převzetí díla. 

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Zhotovitel je povinen začít s řešením odstranění vady nejpozději do 5 pracovních dnů od 
zjištění reklamace. Zhotovitel je povinen informovat objednatele neprodleně, jakmile obdrží zprávu 
technického oddělení výrobce, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad.  

 
VII. Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. II. smlouvy o dílo, vzniká kupujícímu 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného, resp. reklamovaného, zboží včetně DPH 
dle smlouvy, a to za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

Pokud nelze užívat zboží z důvodu prodlení na straně prodávajícího s odevzdáním, byť i jen části 
zboží, které již dříve prodávající kupujícímu odevzdal, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny zboží, které nelze užívat, včetně DPH, a to za každý, byť i započatý, kalendářní 
den prodlení. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je prodávající 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy, a 
to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Jakékoliv změny a doplňky ke smlouvě jsou možné pouze písemnou formou po předchozí dohodě 
obou smluvních stran. Skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanovení 
občanského zákoníku. 



3 
 

Smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel 2 výtisky. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem podpisu obou smluvních stran. Nebude-li však nejpozději 
tento den uveřejněna prostřednictvím Registru smluv podle Zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., 
v platném znění (dále ZRS), nabývá účinnosti až dnem takového uveřejnění. Smluvní strany 
prohlašují, že žádné skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství. 
Objednatel, jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. n) ZRS, zadá tuto smlouvu do Registru smluv. 

 
 
Přílohy smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1: specifikace osvětlení 
Příloha č. 2: položkový rozpočet 
 
 
 
 
 
Uzavření této Smlouvy bylo schváleno …………………………. dne ……………………. 
 
 
V Ostravě dne 16.6.2023  Ve Frýdku-Místku  dne 1. 6. 2023 
 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 
 
 
………………………………     ………………………………… 

Dalibor Tvrdý      Mgr. Lukáš Synek, ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo: Specifikace osvětlení 

  

Specifikace osvětlení 
Uchazeč uvede zda svítidla splňují 

požadovanou specifikaci  ANO/NE

  
Technologie svítidla: LED 

ANO 

  
Chlazení: pasivní (bez použití chlazení svítidla pomocí ventilátorů) 

ANO 

  
Efektivita: min. 130 lm/W 

ANO - průměrně 132,5 lm/W 

  
Pokles světelného toku LED: min. L70B50: 100 000 hod. 

ANO - 125 000 

  

Možnost výměny každého modulu samostatně při užití více LED modulů ve 
svítidle ANO 

  
SDCM – standardní odchylka při srovnávání barevnosti: ≤ 3 

ANO 

  
Index podání barev: >80 

ANO 

  
Vybaveno elektronickým předřadníkem DALI 

ANO 

  
Třída ochrany I. 

ANO 

  
Vybaveno přepěťovou ochranou 

ANO - 10kV 

  
Krytí svítidla: min. IP65 

ANO - IP66 

  
Odolnost proti nárazu: min. IK09 

ANO - IK09 

  
Krycí mřížka k ochraně difuzoru proti úderu míčem 

ANO - viz technický list 

  
Záruka min. 60 měsíců 

ANO 

      

  Navržený typ svítidla :   

  
obchodní název - název výrobce 

QUEST 2 LED - Lena Lighting S.A 

  
Typový název 

QUEST 2 LED HB NT 

      

  
Průměrná osvětlenost v uživatelské úrovni - Em (lx) 

779 lx / 0,71 

      

      

      

   



5 
 

 

Příloha č. 2 smlouvy o dílo: Položkový rozpočet 

  

    č. 

položky 
Název položky cena bez DPH cena bez DPH 

1. Cena svítidel 369 071,00 Kč 446 575,91 Kč 

2. Náklady na upevnění a připojení svítidel 86 250,00 Kč 104 362,50 Kč 

3. 
Náklady na demontáž a ekologickou 

likvidaci stávajících svítidel (38 ks) 
9 500,00 Kč 11 495,00 Kč 

4 

Zpracování provozní dokumentace (návodu 

k použití a údržbě) a zpracování všech 

potřebných revizí a prohlášení potřebných 

pro bezpečný provoz 

5 000,00 Kč 6 050,00 Kč 

Celkem 
469 821,00 

Kč 

568 483,41 

Kč 

    

     

 

    


